ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по ограничению распространения

ВИЧ- инфекции в Камышловском городском округе
от 30 сентября 2020 года

г. Камышлов

^  № 2____
Председательствовал:

Глава Камышловского городского округа А.В.Половников

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

1. О состоянии заболеваемости ВИЧ- инфекцией и туберкулезом за 9
■ месяцев 2020 года на территории Камышловского городского округа

(Закачурина И. В.)

...... 1. Принять к сведению информацию главного врача ГБУЗ СО
«Камышловская центральная районная больница» И.В. Закачуриной О
состоянии заболеваемости ВИЧ- инфекцией и туберкулезом за 9 месяцев 2020
года на территории Камышловского городского округа.

2. Администрации Камышловского городского округа разместить
информацию о состоянии заболеваемости ВИЧ- инфекцией и туберкулезом за 9
месяцев 2020 года на сайте Камышловского городского округа в разделе
«Социальная сфера».

Срок - до 30 октября 2020 года.

П. О деятельности мультипрофессиональной команды за 9 месяцев 2020
года

(Д.В. Шакиров)

1. Рекомендовать равному консультанту по вопросам ВИЧ -
инфекции совместно с сотрудниками мультимпрофессинальной команды:

1.1. Рассмотреть возможность проведения экспресс - тестирования в
Камыпшовском межмуниципальном филиале федерального казенного
учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Г лавного управления
Федеральной службы исполнения наказаний по Свердловской области»

Срок - до 30 ноября 2020 года.

1.2. установить взаимодействие со всеми субъектами профилактики по
вопросам ВИЧ -  инфекции для ведения работы и информирования населения.

Срок - в постоянном режиме.

III. Предложения по усовершенствованию работы в области
профилактики ВИЧ - инфекции на территории Камышловского

городского округа в 2021 году (предложения при формировании бюджета
_____________ Камышловского городского округа на 2021 год)_____________

( Соболева А. А.)

1. Администрации Камыпшовского городского округа при
формировании бюджета на 2021 год учесть все поступившие предложения по
работе направленоой на профилактику ВИЧ-инфекции на территории
Камышловского городского округа.

Срок -  до 30 ноября 2020 года.

2. Всем субъектам профилактики в рамках информирования
населения проводить разъяснительную работу и размещать информационные
материалы по вопросам ВИЧ-инфекции в средствах массовой информации и на
сайтах подведомственных учреждений и организаций.

Срок -  постоянно.

2

Г лава Камыпиювского городского округа ^  А.В .Половников

Оксана Александровна Сенцова
(34375) 2-43-38